ПРОТОКОЛ № 3
Заседания  малого  консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе Администрации Ковалевского сельского поселения
	


23.08.2024г.                                                                                    х.Платово
Председательствовал: 
Председатель Изварин Н.В. – глава Администрации Ковалевского сельского поселения, председатель малого совета. 
Присутствовали:
Члены малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Ковалевского сельского поселения:
Секретарь Кравцова Г.И. – Инспектор ГО и ЧС, ПБ Администрации Ковалевского сельского поселения; 
Солонченко Любовь Васильевна - Директор МБУК Ковалевский СДК
Жиганов Алексей Владимирович- Директор МБОУ Платовская СОШ
Морощук Татьяна Владимировна- Директор МБОУ Замчаловская ООШ

Повестка дня:
1. О мерах, принимаемых для сохранения межэтнического согласия на территории Ковалевского сельского поселения и малого  консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Администрации Ковалевского сельского поселения

1.   Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от  расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а так же других обязательств.

По первому вопросу слушали:
Изварина Н.В. –главу Администрации Ковалевского сельского поселения.

Изварин Н.В. сообщил, что одним из важнейших направлений в работе Администрации  является воспитание толерантного сознания подрастающего поколения и молодежи. В целях предупреждения экстремистских проявлений Администрацией Ковалевского сельского поселения проводятся мероприятия  направленные на формирование толерантности. 
Население  поселения исторически многонационально и усилиями органов управления, представителями разных национальностей должны поддерживаться отношения межнационального мира, согласия и терпимости. Представители различных национальностей и вероисповеданий, соседствуя друг с другом, взаимно духовно обогащаются, проявляют уважение к историческим традициям, достоинству и самобытности других народов. Прочный бытовой мир крайне необходим нам здесь и сейчас. Наша Родина должна быть процветающей, жизнь – мирной, а люди счастливыми. Для этого в  семьях уделяется внимание прежде всего воспитанию детей в духе уважения друг к другу, к людям другой национальности.  Среди молодежи поселения, в школах, библиотеках проводятся беседы, круглые столы, классные часы, помогающие формировать уважение к Конституции РФ и законам, национальным традициям, культуре народов на территории поселения.
Решили:
1.1  Информацию Изварина Н.В принять к сведению.
2.1Инспектору ГО и ЧС, ПБ проводить мониторинг обстановки в сфере межнациональных  отношений на территории поселения.
2.2. Продолжить работу по обеспечению исполнения решений Совета.


По второму вопросу слушали:
Кравцову Г.И. – инспектора ГО и ЧС, ПБ Администрации Ковалевского сельского поселения. 
           Кравцова Г.И.. сообщила, что за отчетный период обращений о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, не поступало.

Решили:

2.1. Информацию  Кравцовой Г.И,   принять к сведению. 
2.2. Секретарю малого совета по межэтническим отношениям (Кравцовой Г.И.) организовать распространение памяток среди населения. Разместить памятки о профилактике терроризма, экстремизма на стендах поселения и на официальном сайте поселения.
                                                                         




Председатель                                                                                  Н.В.Изварин


Секретарь                                                                                        Г.И.Кравцова
                        

